

CE N° SESI/GEA 60688/19

Florianópolis, 16 de agosto de 2019.

Aos fornecedores licitantes,

Assunto: CE - ERRATA N° 02 – Prorrogação 01

Referência: PP nº 070/2019

Objeto: Aquisição de equipamentos de cozinha para Unidade de Alimentação Unidade SESI/SC - BRF Lucas do Rio verde/MT, com entrega, montagem e instalação incluindo os acessórios necessários à instalação.

Senhores,

Reportamo-nos ao Preâmbulo do edital de licitação em referência, para PRORROGAR A DATA DE ABERTURA, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

Entidade(s): SESI/DR/SC	
Modalidade: PREGÃO	N° 070/2019
Forma: PRESENCIAL	Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE E/OU ITEM
Entrega (envelopes): 26/08/2019	Horário: até às 9h30min
Abertura (envelopes): 26/08/2019	Horário: 9h30min

LEIA-SE:

Entidade(s): SESI/DR/SC	
Modalidade: PREGÃO	N° 070/2019
Forma: PRESENCIAL	Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE E/OU ITEM
Entrega (envelopes): 26/08/2019 28/08/2019 - Errata 02 – 16/08/2019	Horário: até às 9h30min 8h30min - Errata 02 – 16/08/2019
Abertura (envelopes): 26/08/2019 28/08/2019 - Errata 02 – 16/08/2019	Horário: 9h30min 8h30min - Errata 02 – 16/08/2019

Reportamo-nos ao Anexo I – Termo de Referência do edital de licitação em referência, para retificar e incluir o que segue:

ONDE SE LÊ:

3 – DO QUANTITATIVO/LIMITADORES DE PREÇO

(...)

LOTE 1 - CAFETEIRA PRODUÇÃO DE 37 - 50 litros				
Item	Descritivo	Quantidade	Limitador Unitário - R\$	Limitador Total do Item - R\$
1	Cafeteira com capacidade de produção de 37 – 50 litros	2	12.297,60	24.595,20
2	Recipiente térmico específico para a cafeteira de 37 – 50 litros	12	748,00	8.976,00

LOTE 2 - CAFETEIRA PRODUÇÃO DE 120 - 200 litros				
Item	Descritivo	Quantidade	Limitador Unitário - R\$	Limitador Total do Item - R\$
3	Cafeteira com capacidade de produção de 120 – 200 litros	2	18.185,44	36.370,88
4	Recipiente térmico específico para a cafeteira de 120 – 200 litros	20	4.707,00	94.140,00

Item	Descritivo	Quantidade	Limitador Unitário - R\$	Limitador Total do Item - R\$
5	Caldeirão vapor direto americano 500 litros	4	16.690,00	66.760,00
6	Caldeirão vapor direto americano 300 litros	1	12.576,00	12.576,00
7	Resfriador multifuncional com ciclo de 70kg – 85kg	4	114.876,47	459.505,88

LEIA-SE:

3 – DO QUANTITATIVO/LIMITADORES DE PREÇO

(...)

LOTE 1 - CAFETEIRA PRODUÇÃO DE 37 - 50 litros - *Errata 02 – 16/08/2019*

Item	Descritivo	Quantidade	Preço unitário - R\$	Limitador do preço total do Item - R\$	Preço unitário proposto do item - R\$	Total proposto do Item - R\$
1	Cafeteira com capacidade de produção de 37 – 50 litros	2	12.297,60 19.878,00	24.595,20 39.756,00		
2	Recipiente térmico específico para a cafeteira de 37 – 50 litros	12	748,00	8.976,00		
Limitador Total Lote 01				33.571,20	48.732,00	
Valor total proposto pelo Lote 01						

- Deve haver compatibilidade técnica entre os itens cotados para instalação da cafeteira e do recipiente.

LOTE 2 - CAFETEIRA PRODUÇÃO DE 120 - 200 litros - Errata 02 – 16/08/2019						
Item	Descritivo	Quantidade	Preço Unitário - R\$	Limitador do preço total do item - R\$	Preço unitário proposto do item - R\$	Total proposto do Item - R\$
3	Cafeteira com capacidade de produção de 120 – 200 litros	2	18.185,44 45.661,20	36.370,88 91.322,40		
4	Recipiente térmico específico para a cafeteira de 120 – 200 litros	20	4.707,00	94.140,00		
Limitador Total Lote 02				130.510,88	R\$ 185.462,40	
Valor total proposto pelo Lote 02						

- Deve haver compatibilidade técnica entre os itens cotados para instalação da cafeteira e do recipiente.

Item	Descritivo	Quantidade	Preço Unitário - R\$	Limitador do preço total do item - R\$	Preço unitário proposto do item - R\$	Total proposto do Item - R\$
5	Caldeirão vapor direto americano 500 litros - Errata 02 – 16/08/2019	4	16.690,00 23.000,00	66.760,00 92.000,00		

6	Caldeirão vapor direto americano 300 litros - Errata 02 - 16/08/2019	1	12.576,00 18.000,00	12.576,00 18.000,00		
7	Resfriador multifuncional com ciclo de 70kg – 85kg	4	114.876,47	459.505,88		

Reportamo-nos ao Anexo III – Modelo de Proposta de Preços do edital de licitação em referência, para retificar e incluir o que segue:

ONDE SE LÊ:

LOTE 1 - CAFETEIRA PRODUÇÃO DE 37 - 50 litros						
Item	Descritivo	Quantidade	Preço unitário - R\$	Limitador do preço total do item - R\$	Preço unitário proposto do item - R\$	Total proposto do item - R\$
1	Cafeteira com capacidade de produção de 37 – 50 litros	2	12.297,60	24.595,20		
2	Recipiente térmico específico para a cafeteira de 37 – 50 litros	12	748,00	8.976,00		
Limitador Total Lote 01				33.571,20		
Valor total proposto pelo Lote 01						

LOTE 2 - CAFETEIRA PRODUÇÃO DE 120 - 200 litros						
Item	Descritivo	Quantidade	Preço Unitário - R\$	Limitador do preço total do item - R\$	Preço unitário proposto do item - R\$	Total proposto do item - R\$
3	Cafeteira com capacidade de produção de 120 – 200 litros	2	18.185,44	36.370,88		
4	Recipiente térmico específico para a cafeteira de 120 – 200 litros	20	4.707,00	94.140,00		
Limitador Total Lote 02				130.510,88		
Valor total proposto pelo Lote 02						

Item	Descritivo	Quantidade	Preço Unitário - R\$	Limitador do preço total do item - R\$	Preço unitário proposto do item - R\$	Total proposto do Item - R\$
5	Caldeirão vapor direto americano 500 litros	4	16.690,00	66.760,00		
6	Caldeirão vapor direto americano 300 litros	1	12.576,00	12.576,00		
7	Resfriador multifuncional com ciclo de 70kg – 85kg	4	114.876,47	459.505,88		

LEIA-SE:

LOTE 1 - CAFETEIRA PRODUÇÃO DE 37 - 50 litros - Errata 02 – 16/08/2019						
Item	Descritivo	Quantidade	Preço unitário - R\$	Limitador do preço total do Item - R\$	Preço unitário proposto do item - R\$	Total proposto do Item - R\$
1	Cafeteira com capacidade de produção de 37 – 50 litros	2	12.297,60 19.878,00	24.595,20 39.756,00		
2	Recipiente térmico específico para a cafeteira de 37 – 50 litros	12	748,00	8.976,00		
Limitador Total Lote 01				33.571,20	48.732,00	
Valor total proposto pelo Lote 01						

- Deve haver compatibilidade técnica entre os itens cotados para instalação da cafeteira e do recipiente.

LOTE 2 - CAFETEIRA PRODUÇÃO DE 120 - 200 litros - Errata 02 – 16/08/2019						
Item	Descritivo	Quantidade	Preço Unitário - R\$	Limitador do preço total do item - R\$	Preço unitário proposto do item - R\$	Total proposto do Item - R\$
3	Cafeteira com capacidade de	2	18.185,44 45.661,20	36.370,88 91.322,40		

	produção de 120 – 200 litros					
4	Recipiente térmico específico para a cafeteira de 120 – 200 litros	20	4.707,00	94.140,00		
Limitador Total Lote 02				130.510,88	R\$ 185.462,40	
Valor total proposto pelo Lote 02						

- Deve haver compatibilidade técnica entre os itens cotados para instalação da cafeteira e do recipiente.

Item	Descritivo	Quantidade	Preço Unitário - R\$	Limitador do preço total do item - R\$	Preço unitário proposto do item - R\$	Total proposto do Item - R\$
5	Caldeirão vapor direto americano 500 litros - Errata 02 – 16/08/2019	4	16.690,00 23.000,00	66.760,00 92.000,00		
6	Caldeirão vapor direto americano 300 litros - Errata 02 – 16/08/2019	1	12.576,00 18.000,00	12.576,00 18.000,00		
7	Resfriador multifuncional com ciclo de 70kg – 85kg	4	114.876,47	459.505,88		

Ficam inalteradas as demais cláusulas do edital.

Atenciosamente,

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO